
平成２９年１２月 １日 

お客様各位 

食品表示に関する必要記載項目の 

不備に関するお詫びと改善完了のご報告 

拝啓 

平素は、格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、弊社が販売しております“サンキュー馬油”の商品の裏面に貼付しております

表示シールの必要記載項目に不備がございました。 

“サンキュー馬油”は、赤ちゃんが口にしても大丈夫、そんな優しい天然オイルがあっ

たら・・・・という想いから、賞味期限表示があり、生で食する馬刺しの“タテガミ

こうね油脂”だけを原料とし、添加物・保存料・香料などを一切使わず、精製した馬

油（食用油）として商品化しております。 

弊社は、横浜市健康福祉局のご指導を受け、食品表示法に準拠した“新しい商品表示

ラベル”を作成し、11月 3日販売分から、商品の側面に貼付する対策を行いました。 

お客様、お取引先にご心配とお手数をお掛けする事態となりましたことを深く 

お詫びするとともに、品質表示上の改善が完了したことをご報告させていただきます。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  



記 

1. 追加記載内容 

製造者 株式会社ディアラ 

所在地 神奈川県横須賀市内川 1-3-20 

 

2. 品質表示ラベルの改善完了時期 

平成 29年 11月 3日（金）販売分より 

 

 お問い合わせ先： 

株式会社サンテフレスコ 

横浜市中区山元町 5－218－11 

E-mail；info@thankyou-bayu.com 

Tel；045-654-9054 

Mobile；090-2224-1747 

 


